
 

Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari    Tel. 080 5717115 Fax 080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 

http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centraledi-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 
 
 

DETERMINA n. 10 

del 27.10.2020 

 

OGGETTO:   Servizio di  noleggio  di un fotocopiatore,  comprensivo  di manutenzione   biennale  
full-service e 60.000 copie/stampe e costo eventuale eccedenza  -  

                       CIG  n. Z162EF032F  

                               Determina  a contrarre ai  sensi  dell’art. 32, comma 2, del  D. Lgs. 50/2016 

 
 

Il Direttore della Biblioteca 
  

PREMESSO          che il contratto relativo al noleggio del fotocopiatore scade il 05.11.2020 e che è 

indispensabile continuare a dotare  la Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e 

Scienze Politiche “Seminario Giuridico” di un’efficiente apparecchiatura atta a 

fornire agli utenti la possibilità di riprodurre, con immediatezza e facilità, i 

documenti dati loro  in consultazione;     

ACCERTATO che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca; 

CONSTATATO       che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto di 

acquisto tramite la presente procedura; 

 

            DATO ATTO           che il lavoro in oggetto rientra  nei limiti dei valori fissati  dall’art 36,  co.2,  
                                            lett. a) della legge n. 50/2016; altresì che l’art. 95, comma 4, lettera c) del d.lgs. n.                
                                            50/2016 consente tout court l’utilizzo del criterio del minor prezzo “... per i servizi e       
                                            le forniture di importo fino a 40.000 euro”; 

 

RITENUTO           utile adottare la Trattativa Diretta, come nuova procedura di affidamento diretto 

nell’ambito MEPA, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016;  

           CONSIDERATO     opportuno  procedere all’affidamento del servizio in questione alla  AZ Office srl,                      

in quanto   trattasi di ditta di comprovata esperienza e di sicura affidabilità e 

soprattutto per l’offerta più vantaggiosa rispetto all’anno precedente; 

             RITENUTA              congrua e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione l’offerta  di  

                                              1.512,00 €, oltre IVA, presentata  dalla  ditta; 

            



 

Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari    Tel. 080 5717115 Fax 080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 

http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centraledi-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

             VISTO l’art. 36, c. 2, lett. A, del D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di  Lavori, 
Servizi e Forniture” e la legge del 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli 
Appalti”; 

 
VISTO          il “Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi  in economia” di questa 

Amministrazione; 
 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti 
Pubblici” e in particolare gli articoli 328 e ss.; 

 
VISTO il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 

recante: "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini, nonche' misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario”; 

  
VISTO l’art.32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell'avvio  delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle  offerte”;  

 
DETERMINA 

 
 

per le motivazioni indicate in premessa, di procedere, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, all’affidamento del servizio di noleggio di un fotocopiatore, comprensivo di 
manutenzione   biennale  full-service e di 60.000 copie/stampe l’anno, e costo dell’eventuale eccedenza, 
nella forma della trattativa diretta alla ditta Az Office srl, per l’importo  di € 1.512,00 oltre IVA. 
Responsabile del procedimento è il Direttore ad interim della Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e 
Scienze Politiche. 

      La   presente   determina   viene   pubblicata sul  sito  web  della  Biblioteca  nella  sezione   Contratti di      
forniture, beni e servizi. 

 
 
      Bari, 27.10.2020 
 

Il Direttore ad interim 
Dott. Emilio Miccolis 

 


